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ELECTRIFICADORA DEL HUILA §.A, E.S.P.
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO

(Miles de $)

CONCEPTOS/AND

Ingresos de actividades ordinarias

Costo de ventas - Energia

Costo de ventas - Beneficios a empleados
Otros costos de venta

UTILIDAD BRUTA

Gastos- Beneficios a empleados

Otros Gastos de Administracion
Provisiones, Depreciaciones y Amortizacion
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS
UTILIDAD OPERACIONAL

EBITDA

MARGEN EBITDA

Ingresos Financieros

Gastos Financieros - Comisiones

Gastos Financieros - Costo Efectivo Prestamos
RESULTADOS FINANCIEROS

RESULTADO ORDINARIO

Ingresos Extraordipa
Impuesto a las gé&nancias diferido
Gastos Extraordinarios

W

NIKA DUNIEZHKA CUELLAR CUENCA
Gerente General

2025
633.701.972,0
308.311.772,0

24.780.269,0
54.081.657,0
245.518.274,0

8.668.339,0
18.629.858,0
31.281.197,0
58.579.394,0
186.938.880,0
218.220.077,0
34,44%

4.337.717,0
-1.163.806,0
-19.305.130,0
-16.121.219,0
170.817.661,0

5.148.575,0

-1.165.920,0
3.982.655,0

174.800.316,0
-68.424.052,0 -
106.376.264,0

2024
652.389.692,0
369.733.151,0
21.832.278,0
52.735.130,0
208.089.133,0

8.567.250,0
19.200.448,0
124.728.002,0
52.495.698,0
155.593.435,0
180.321.437,0
27,64%

3.083.516,0
-1.489.869,0
-27.421.379,0
-25.827.732,0
129.765.703,0

2.612.970,0
1.247.602,0

-7.728,0
3.852.844,0

133.618.547,0
-51.517.458,0
82.101.089,0

VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No.136118-T



